Tertio, dilectio fraterna est Christo assimilativa, et in eum transformativa. Christus enim in tantum proximum amavit, ut pro eo se morti tradiderit. Unde dicitur ⁷ : « Reliqui domum meam, dimisi hæreditatem meam, dedi dilectam animam meam in manibus inimicorum. » Ergo, qui propter Christum vere diligit proximum, maxime amat Christum : quia ⁸ propter quod unumquodque tale, et illud magis. Magis enim se, quam medicum diligit, qui solum

ob causam suæ salutis diligit. Et magis diligit equum, quam aurum, qui aurum dat propter equum. Ergo si quis amat proximum, amat Christum ; et Christum amando, Christo se facit similem. Quia amor est vis imitativa, vis assimilativa, et vis transformativa. Unde Hugo ⁹ : « Scio, anima mea, quod amor est vita tua : quidquid diligit, similitudinem ejus transformat. » Talis est anima sine divino amore, qualis est carbo sine igne : nam carbo ignitus est, pulcher et splendidus, quia igni simillimus ; sed expoliatus, remanet nigerrimus, et tangentium se infectivus. Similiter anima divino amore incensa, et medullitus penetrata, fit tota splendida, et Christo simillima ; sed anima hoc igne expoliata, tota fit frigida et nigra, et Deo non similis. Unde dicitur : Talis est anima hominis, qualis est dilectio ejus. Si terrena diligis, terra es ; si cælum diligis, cælum es. Si autem diligis Deum, non audeo dicere quod Deus sis ; sed audi prophetam, qui ait ¹⁰ : « Ego dixi, dii estis, et filii Excelsi omnes. » Mira est virtus amoris, quæ amantem in amicum convertit, et hominem Deum facit, non natura, sed gratia : quia, sicut dicit Boetius, *de Consolatione* ¹¹ : « Natura unus est Deus ; sed participatione nihil prohibet esse quam plurimos. » Unde Dominus dixit ad Moysen ¹² : « Ecce constitui te deum Pharaonis. » Sed numquid tibi parum videtur, dum per amorem similis fis (c) summo ? Quid hoc nobilius ? quid melius ? quid fructuosius ? Nam secundum Philosophum ¹³ : « Id semper est melius, quod meliori similius. » Numquid non aquila, de sui natura, filium de nido abjicit, et non pascit, quem suæ naturæ dissimile esse cernit, eo quod respicere solem in rota non possit ? Nam et corvi parvulos suos non pascunt, donec eos similes sibi esse cernunt ; sed mox, cum ad sui similitudinem nigrescere incipiunt, cum sollicitudine multa pascunt. Sciant ergo omnes, qui cum sanctis Apostolis proximum non diligunt, quod propter hoc Deo similes non existunt ; et quod abjiciendi sunt, velut pullus aquilæ, et, sicut corvorum pulli, a Deo pasci digni sunt ; et sibi (d) dissimiles esse inveniunt in fine, abjiciun-